naturalē filiā in diuīgio sortitus ei⁹ obsequijs
sedule at⁹ iœssant adherebat. ⁊ queq; in ei⁹
domo agebātur nouerat. Qui m̄ iā in mōste-
rio positi⁹ narravit q̄ i ea mōrlitate q̄ patricij
nāsi tempib⁹ hāc vrbē vehementē afflxit. i do-
mo p̄dicti valeriam puer armētaris⁹ fuit: p̄ci
puer simplicitatis ⁊ huilitatis. Cū vero eiusdē
aduocati dom⁹ eadē clade vastaret: Isdē pu-
er paſſus est. ⁊ vsq; ad extreimū duct⁹. Qui
subito sublat⁹ a p̄sentib⁹ rediſt. sibiq; dñm
suū vocai fecit. Cui ait. Ego in cœlo fui. ⁊ q̄ de
har domo moriturū sūt agnoui. ille ⁊ ille at⁹ il-
le. tu vero ne timeas qz hoc tpe moritur⁹ nō
es. Ut vero scias q̄ me i cœlo fuisse vxy fateor
ecce accepi illic vt liguis oīb⁹ loquā. Nūqd
tibi cognitū nō fuit. grecā linguā me oīno nō
ſare. Et tñ grece loq̄re. ut cognoscas an verū
fit. q̄ me ūnes liguas accepiſſe testificor. Cui
tūc grece dñs suus locutus est atq; ita ille in
eadē lingua respōdit. ut cūcti q̄ aderāt mirare-
tur. In ea quoq; domo p̄dicti narsi spatari⁹
vulgay manebat. Qui festine ad egypt⁹ deduc-
tus. ⁊ vulgaica lingua locutus est. Ita puer
ille in italia natus et nutrit⁹ in eadē barbara
locutōe rñdit. Ac si ex eadē fuisset gente ge-
nerat. Mirati sūt ūnes qui audiebāt. at⁹ ex-
duarū linguay experimento quas eum antea

q. iiiij.

nescisse nouerat: crediderunt de omnibus quas per
bare mente valebat Tunc per biduum mors eius
dilata est. sed die tertio quando occulto iudicio nescit:
manus ac brachia lacertosque suos dentibus lani-
avit: atque ita e corpe exiit. Quo mortuo omnes
illi quae per direbat et hac per tinctorum luce subtracti sunt
Nullusque in illa domo eadem tempore defunctus
est. quod vocem illius denuntiat non est. ¶ Pe-
Valde tribile est ut quando tale domum percipere me-
ruit: tali etiam per hoc pena plecteret. ¶ Gre.

¶ capitulum. xiii.

Quis occulta dei iudicia sciit. Ea que in
domo exanimis apprehendere non possumus.
tamen magis quam discutere debemus. ¶ Ut autem de
egredientibus animabus quando multa pronosticatum est. ea que
ceperimus ex eis quoniam. Neque hoc silendum est. quod de
theophatio certum cellensis urbem comite in eadem
urbem positis multis attestatis agnoui. Fuit
namque vir misericordie actibus deditus: bonis opri-
bus intentus: hospitalitati percepit studes. Ex-
ercedis quando comitatibus curis occupatus. agebat
trena et palia: sed ut per fine claruit magis
ex debito quam intentione. Nam cum per iniquitate mor-
tis eius tempore gravissima aeris tempestas obfisteret;
ne ad sepelium duci potuisset. eumque viror sua
cum fletu vehementissimo inquit dices. quod fatia
quoniam te ad sepelium eitio. quando hostium dominus huius

egredi p̄ nimia tēp estate nō possū. Tūc ille
rūdit. Noli mulier flē. qz mōx vt ego defūc-
tus fuero acis serenitas redit. Cui? p̄tin? vo
ce mōrs. t mortē serenitas est secuta. Qd̄ sig
nū. alia sūt etiā signa comitata. Nā man? ei?
ac pedes pod agre huīmore tumescētes verhi
in vulnerib⁹ fuerat. et p̄fluēte sanie patebāt
S; dū corp? eius ex more ad lauandū fuisse
nudatū ita man? pedesq; eius sani inuēti sūt.
ac si vngī vulneris nihil habuissent. Duct?
itaq; ac sepultus est. eiusq; diuigi visū est. ut
q̄ta die in sepulchro illi? marmoz qd̄ suppo
sitū fuerat mutari debuisse. Qd̄ vic? marmoz
corpi ei? suppositū dū fuisse ablatū. Tanta ex
corpe ipsi? fraglātia odois emanauit ac si ex
putrescēte carne illi? p̄ vermb⁹ aromata fer
buissent. Qd̄ factū dū narrāte me i omelij⁹
infirmis qbusdā remissi in dubiū. Die qdā se
dente me in cōuētu nobiliū. ipsi artifices q̄ in
sepulchro illi? marmoz mutauerat affuerūt. ali
qd̄ me de p̄p̄ a causa rogaturi. Quos ego de
eodē miāculo corā clero nobiliū ac plebe req;
sui. Qui t ead odois fraglātia miro mō se re
pletos fuisse testati sūt. t qdā alia i augm̄to
miraculi. q̄ nūc nārare longū existimo. de eod
sepulchro ei? addiderūt. Vpē. Inq̄ficiōi mee
sufficiēt iā video satissactū. h̄ hoc ē adhuc qd̄

questione aīm pulsat. qz cū supius dictū sit:
esse iam sanctoꝝ aīas in celo: restat pculdu-
bio vt iniquorū qz aīme esse non nisi in infer-
no credātur: Et qd hac de re habeat veritas
ignoro. Nam huāna estimatio non habet.
peccōꝝ aīas aī iudiciū posse crutiāti. Gre.

SI esse sanctoꝝ aīas in celo sacri elo-
quij satisfactōne credidisti. oportet
vt p oīa esse credas et iniquorū aīas in inferno
qz ex retribucōe īterne iustitie ex qua iā iusti
gloriātut nōcē est p oīa vt et īiusti crutiētut.
Nā sicut electos btitudo letificat ita credi ne
cessē est qz a die exitus sui ignis ēprobos eru-
rat. VPe. Et qua racōe credēdū est: qz rē
incorporeā tenē ignis corporeā possit. Gre.
Si viuētis homīs incorporeus spūs tētut in
corpore: cur nō p mortē cū incorporeā sit spūs
etīa corpeo igne teneat. VPe. In viuente
qlibet idcirco incorporeā spūs tenet ī corpe qz
viiuficat corp. VGre. Si incorporeā spūs
petre ī h teneri pōt qd viuificat: qre nō pēa
lit a ibi teneat vbi mortificat. Teneri aut p
igne spūz dicim⁹ ut ī tor̄to ignis sit viuēdo
atz sciēdo. ignē nāqz eo ipō patif q videt. a
qz ccremai se aspicit cremat. VSicqz fit ut
res corpea incorporeā exurat dū ex igne visibili

ardor ac dolor iuisibilis trahitur ut per ignem corporeum menses in corpea etiam corpea flama crucietur. **I**Quavis colligere dictis euangelicis possumus. quod incedium aia non solum vivendo sed etiam experiendo paciatur Veritatis etenim vocem diues mortui in infernum dicitur sepultus: cuius aia quod in igne teneat insinuat vox diuitis. quod abraham deprecatur dominus. **N**itte lazarus ut intigit extremum digiti sui in aqua: ut refrigeret linguam meam quod crucio in hac flama. **D**u ergo peccatorum diuite damnatum reitas in ignibus prohibetur quod nam sapiens reprehendat animas teneri ignibus neget. **P**e. Ecce racione ac testimoio ad credulitatem flectitur animus: sed dimissus iterum ad rigorem reddit. **Q**uomodo enim res incorporea. a re corporea teneri atque affligi possit ignoro. **G**re. Dic queso te: apostatas spiritus a celesti gloria deiectos. esse corporeos an in corpeos suspicabis. **P**e. Quis sane sapiens: esse spiritus corpeos dixerit. **G**re. Gehenne ignem esse corporeum an in corporeum futeris. **P**e. Ignem gehenne corporeum esse non abigo: in quo certum est corpora cruciari. **G**re. Certe reprehesis reitas in fine dictura est. ite in ignem eternum quod paratus est diabolo et angelis eius. Si igitur diabolus eiusque angeli cum sint in corporei corpeo sunt igne cruciandi. quod mirum.

aime & anteq̄ recipiat corpora possūt corpo
rea sentire tormenta. ~~¶ Pe.~~ Patz racō nec de
bet aīm̄ de hac vlt̄eris q̄stioē dubitāe Gre.

Veritatem. xv.

Dostq̄ laboriose credidisti opere p̄cū
credo. si ea que mihi a virtis fidelib⁹
sūt digesta narravero. Julian⁹ nāqz hui⁹ ro
mane eccl̄e cui deo auctore deseruio seād⁹ de
fensor. q̄ aī septē fere annos defunct⁹ est. ad
me adhuc in mōsterio positi⁹ crebro v̄iebat
meāqz collo qui de aīme vtilitate v̄sueverat.
Hic itaqz mihi qdā die nārauit dīces. Theo
dorici regis temporib⁹ pat̄ socii mei i sīlī
exactionē canonis egerat. atq̄ iam ad italiā re
diebat. Cuius nauis appulsa est ad insulā q̄
lipparis appellatur: & qz illie vir qdā solita
rius magne virtutis hītabat dū naute nauis
armamenta repararēt visū est p̄dicto patri so
teri mei ad eūdem virū dei pergere. seqz eius
oracōmbus cōmendare. Quos vir dñi aī vi
disset: eis inter alia colloquens dixit. Scatis
quia rex theodoricus mortuus est. Cui illi p
tinus responderunt. Absit. Nos eum vñē
tem dimisim⁹. & nihil tale ad nos de eo nunc
vſqz perlatum est. Quibus dei famulus ad
didit dīens. Etiam mortuus est. Nam hes
terno die hora nona inter iohānem papam

a symachū patritiū discinctus atq; discaltiatus
et iunctis manib; deductus in hac vicina vul-
cam olla iactatus est. **Q**d illi audiētes solici-
te cōscripserūt diem: atq; in italiā reuerſi eo
die theodoricū regem inuenērūt fuisse mortu-
um quo de eius exitu atq; supplicio dei famulo
fuerat ostensū. **E**t qz iohannē papā afflige-
do in custodia occidit symachū quoq; patri-
tium ferro trucidavit. ab illis in ignē mitti ius-
te apparuit. quos in hac vita iniuste iudica-
uit. **T**eo qz tempe quo p̄mū remote vite
desiderijs an helabam. qdē honestus vir se-
ner deus dedit noīne valde hui? vrb nobilib;
amicus. mihi qz in amicīj sēdule iūgebāt:
qui mihi narrabat dicens. **G**ottoz tempe q
dam spectabilis vir repatus nomine venit ad
mortē. **Q**ui dum diu iam mutus rigidus ac
cōclamatus iaceret. visum est g ab eo fundi-
tus flatus vitalis exisset atq; exāime reman-
fisset corpus. **C**ūq; et multi qui cōuenerant. et
eū iam mortuū familia lugeret. subito redijt
et cūctorum plangentū in stupore verše sunt
lactime. **Q**ui reuersus ait. **C**itius ad ecclesiā
beati laurencij martiris que ex noīne cōdito-
ris damasi vocatur puez mittite: et quid de ti-
buro p̄sbitero agatur videat et renūtiare fes-
tinet. **Q**ui videlicet tunc tiburtius carnalib;

desiderijs subiacere ferebat cuius adhuc vite
morūq; bene q; florenti? eius nūc ecclie p̄sbi-
ter memin̄t Cum vero puer pergerz narravit
idem repatus q ad se reuersus fueat quid de
illo vbi ductus erat agnouit dices Paratus
fuerat rogus ignis deductus autē tiburcius
p̄sbiter i eo est suppositus atq; supposito igne
crematus Alius aut̄ parabatur rogus cuius
a terra i celū cacumē tēdi videbat q emis-
sa voce clamatū est cuius esset H̄ijs i gr̄ dictis
statim repatus defūctus est Puer vero q trans-
missus ad tiburciū fueat iā eū mortuū inuenit
Qui videlicet repatus ductus ad loca penarū
dū vedit rediit narravit et obiit apte mōstra-
tur qz nob̄ illa nō sibi viderit Quibus dū ad-
huc cœssum est viue licet etiā a malis opeib⁹
emēdere Rogū vero strui repat⁹ vedit no
q apud infernū ligna ardeat ut ignis fiat h
q narratur hec viuetib⁹ illa de incēdio pri-
uoy vedit ex quib⁹ nutriti apd viuetes cor-
poreus ignis solet ut p̄ hec assueta audieret
disceret qd de isuetis timē debuissent Ter-
ribile etiā qdā in valeia pūitia cōtigisse vir
vite venerabilis maximian⁹ siracusani ep̄s q
diu in hac vrbe meo mōsterio p̄fuit narrare
cōsuevit dices Quidam curialis illic sacra
tissimo pascali sabbato iuuenculā ciuusdam

filiā in baptismate suscepit. Qui post ieunium
domū reūsus multoq; vīno inebriat? . eandē
filiā suā secū manere peccātū ēaq; nocte illa qd
dictu nefas est p̄didit. Cūq; mane facto sur
rexish̄ reus co gitaē cepit ut ad balneū p̄ger;
ac si aq; balnei lauar; maculā pccā. Perrexit
igz lauit: cepitq; trepidare eccliam īgredi: h̄
si tāto die nō iret ad eccliam erubescat hoīes
sin vero iret p̄timescebat iudicū dei. Vicitq;
hūana vereādia prexit ad eccliam. h̄ tremet
būdus ac pauens stare cepit atq; p̄ singula
momēta suspect? qua hora in mūdo spūi tra-
deretur: et corā ūni populo rexaret. Cūq; re-
hemenē timer; ei in illa missaz celebritate q̄si
adūsi nihil d̄igit. Qui letus exiit. et die alte-
ro eccliam iam secur? intravit. Factūq; est. vt
p̄ ser d̄tinuos dies let? ac secur? p̄ ceder; esti
mās q̄ eius scelus dñs aut nō vidish;. a visū
misericordiē dimisisset. Die aut̄ septimo subi-
ta morte defunct? est. Cūq; sepulture tradit?
fuisse p̄ longū tēpus cūctis videntib; de sep̄
chro ipfius flāma exiit. et tā diu c̄remauit
ossa ei? q̄usq; ūne sepulchry eius d̄sumeret et
tra q̄ in tumulo collecta fuerat defossa videre
tur. Qd̄ videlicet oīpotens de? fatiēs ūndit.
qd̄ eius anima in occulto p̄tulit. cuius etiam
corpus an̄ huānos oculos flāma d̄sumpsit.

Quia in re nobis quod hec audientibus exemplum for
midis dare dignatus est. quatenus ex hac fidie
racore colligamus. quod anima viuens ac sentiens pro re
atu suos patitur si tanto ignis supplicio etiam insen-
sibilis ossa cremantur. **¶** Pe. **¶** Nosse
velim. si vel boni bonos in regno vel mali ma-
los in supplicio agnoscant. **¶** Gre.

Quius rei sententia. in verbis est dominicas
quam iam superius perulimus luce clari demonstrata: in quibus cum dictum esset **Homo quidam**
erat diues et iduebat purpura et byssum et epi-
labatur quotidie splendiditer et erat quidam medicus
nominatus lazarus. qui iacebat ad ianuam eius vltoribus
plenus cupiens saturari de misericordiis que cadebant de
mensa diuitis et nemo illi dabant. sed et canes rei
ebant et linguebant vltora eius: subiunctum est. quod
mortuus lazarus portatus est ab angelis in finum abra-
hē: et mortuus diunes sepultus est in inferno. Qui
eleuas oculos suos cum esset itornatus. vidit abra-
hā aloge et lazay in finu eius. et ipse clamans
dixit. Dat abrahā miserere mei et mitte lazay
ut intigit extremū digiti sui in aquam ut refrigeret
linguam meam: quod crucio in hac flama. Cui
abrahā dicit. fili recordare quod receperisti bonum in
vita tua: et lazarus similitudine mala. Diues autem de
seipso iam spem salutis non habens. ad pmerēdam